
DARSENA PORTO VECCHIO

LIGNANO SABBIADORO

FARO ROSSO

A DUE PASSI DA TUTTO

DARSENA 
PORTO VECCHIO
Viale Italia 50, 33054 - Lignano Sabbiadoro (UD)
Tel. +39 0431 / 723183
Fax +39 0431 / 724763
Email. darsena@lignanosabbiadoro.it
www.lignanosabbiadoro.it
COORDINATE

13° 08’ 43’’
45° 41’ 40’’

Per accedere alla Darsena è necessario proseguire lungo il canale d’entrata per circa 1 miglio dalla meda a luce 
verde e quindi girare a sinistra imboccando un canale segnalato da due briccole, delimitato a sinistra da una 
scogliera artificiale e a destra da briccole.

DISTANZE DAI PRINCIPALI 
APPRODI TURISTICI

ITALIA
Aprilia Marittima 2.98 miglia
Marano Lagunare 5.23 miglia
Grado 11.57 miglia
Caorle 14.72 miglia
Monfalcone 20.24 miglia
Venezia 43.43 miglia

SLOVENIA
Pirano 23.37 miglia
Portorose 24.74 miglia

CROAZIA
Umago 25.6 miglia
Parenzo 38.8 miglia
Rovigno 48.57 miglia

F.E.E. BANDIERA BLU
APPRODI TURISTICI

TUTTE LE STRADE PORTANO DA NOI

TERRAZZA A MARE

ASSE COMMERCIALE

PORTO VECCHIO

PIAZZA FONTANA

FARO ROSSO



FARO ROSSO

UN PO’ DI STORIA

SERVIZI E INFORMAZIONI UTILI

Le tariffe sono comprensive di IVA, allacciamento idrico ed elettrico. Qualsiasi altra tassa o imposte escluse. 
Saranno soggette a variazioni nel caso di aumento di aliquota.

 
    

ANNUALE  
IN ACQUA

01/05 – 30/04

GIORNALIER     
ESTIVO              

01/05 - 30/09
€ 1.600,00
€ 2.140,00
€ 2.570,00
€ 3.000,00
€ 3.590,00
€ 4.180,00
€ 4.770,00
€ 5.410,00
€ 5.990,00
€ 6.630,00
€ 7.500,00
€ 8.570,00

€ 25,00
€ 29,00
€ 34,00
€ 38,00
€ 45,00
€ 51,00
€ 60,00
€ 66,00
€ 78,00
€ 88,00

-
-

Fino a mt.

5 x 2,00
6 x 2,20
7 x 2,50
8 x 3,00
9 x 3,30 
10 x 3,50
11 x 3,80 
12 x 4,00 
13 x 4,30 
14 x 4,50
16 x 5,00
18 x 5,50 

* Il rimessaggio invernale delle imbarcazioni vede incluso il servizio 
di alaggio, lavaggio e varo.

€ 40,00LAVORI A TARIFFA ORARIA

ANTIVEGETATIVA DUE MANI + 50 %

ANTIVEGETATIVA PIEDE PIOPPIERO / ASSE € 100,00

SBARCO / IMBARCO MOTORE € 42,00

TARIFFE PRESTAZIONITARIFFE ORMEGGI 2023 - 2024  

DIMENSIONI
mt.

VARO O
 ALAGGIO

LAVAGGIO 
CARENA

ANTI
VEGETATIVA

SOSTA IN 
BANCHINA 

GIORNALIERA

RIMESSAGGIO 
ESTERNO*

01/10 - 28/02 

RIMESSAGGIO 
CAPANNONE*
01/10 - 30/04 

5 X 2,00

6 X 2,20

7 X 2,50

8 X 3,00

9 X 3,30

10 X 3,50

11 X 3,80

12 X 4,00

13 X 4,30

€ 45,00

€ 60,00

€ 75,00

€ 90,00

€ 125,00

€ 155,00

€ 215,00

€ 275,00

€ 370,00

€ 21,00

€ 30,00

€ 43,00

€ 47,00

€ 56,00

€ 61,00 

€ 66,00

€ 74,00

€ 86,00

€ 160,00

€ 215,00

€ 280,00

€ 340,00

€ 420,00

€ 480,00

€ 565,00

€ 660,00

€ 750,00

€ 14,00

€ 16,00

€ 19,00

€ 23,00

€ 28,00

€ 30,00 

€ 34,00

€ 37,00

€ 39,00

€ 380,00

€ 470,00

€ 580,00

€ 740,00

€ 870,00

€ 950,00

€ 1.090,00

€ 1.280,00

€ 1.620,00 

€ 550,00

€ 730,00

€ 880,00

€ 1.060,00

€ 1.360,00

-

-

-

-

La Darsena di Porto Vecchio è la prima storica marina della località turistica friulana. Nata nel 1986 come riparo naturale e 
porto di pescatori, si è sviluppata nel corso degli anni in strutture fisse e servizi fino a diventare un moderno porto turistico. 
La collocazione nel centro della città la rende un approdo ambito per i servizi offerti agli utenti, per la vicinanza ai pubblici 
esercizi ed allo stesso tempo per la tranquillità che la rende una vera e propria oasi di pace.
Si affaccia sulla pregevole Laguna di Marano, area protetta e oasi naturalistica. 

In grado di accogliere imbarcazioni fino a 16 metri, la Darsena di Porto Vecchio dispone di 22 pontili galleggianti con finger, 
dotati di colonnine per l’erogazione dell’acqua dolce e dell’energia elettrica, e di 200 parcheggi per le autovetture adiacenti 
alle banchine di ormeggio. 

La posizione privilegiata di cui gode garantisce alle proprie imbarcazioni il riparo dai principali venti, bora e scirocco. E’ 
presente un’area riservata a zona tecnica che, a mezzo gru di sollevamento fino a 20 tonnellate, permette l’alaggio, il varo e 
la movimentazione delle imbarcazioni. 
Per i natanti di piccole dimensioni è possibile usufruire dello scivolo gratuito situato a nord-ovest della darsena. Il porto offre 
il servizio di rimessaggio esterno delle imbarcazioni fino a 13 metri, ed il rimessaggio al coperto per i natanti fino a 9 metri. 
L’orario di accesso è continuo, con servizio attivo 24h su 24h tutti i giorni dell’anno. 
Presso la Darsena di Porto Vechio ha sede l’Ufficio Locale Marittimo di Lignano Sabbiadoro. 

Per la determinazione della categoria di 
appartenenza dell’imbarcazione, verrà applicata la 
lunghezza fuori tutto e quindi il suo reale ingombro, 
anche per quanto concerne la larghezza, 
comprensivo di motore, delfiniere, pulpiti, 
bompresso, scalette, ecc. 

Giornaliero invernale (01/11 - 30/04) riduzione del 50%
Periodo invernale (01/11 - 30/04) riduzione del 50% su importo annuale

€ 300,00

€ 50,00

€ 10,00

PARCHEGGIO AUTO SETTIMANALE 

SOSTA CARRELLO IN CAPANNONE
GIORNALIERA

PARCHEGGIO AUTO GIORNALIERO € 10,00

PARCHEGGIO AUTO STAGIONALE


