

# A DUE PASSI DA TUTTO



# TUTTE LE STRADE PORTANO DA NOI

Per accedere alla Darsena è necessario proseguire lungo il canale d'entrata per circa 1 miglio dalla meda a luce verde e quindi girare a sinistra imboccando un canale segnalato da due briccole, delimitato a sinistra da una scogliera artificiale e a destra da briccole.

## DARSENA PORTO VECCHIO

Viale Italia 50, 33054 - Lignano Sabbiadoro (UD)

Tel. +39 0431 / 723183

Fax +39 0431 / 724763

Email. [darsena@lignanosabbiadoro.it](mailto:darsena@lignanosabbiadoro.it)

[www.lignanosabbiadoro.it](http://www.lignanosabbiadoro.it)

### COORDINATE

13° 08' 43"

45° 41' 40"



### DISTANZE DAI PRINCIPALI APPRODI TURISTICI

#### ITALIA

Aprilia Marittima 2.98 miglia  
Marano Lagunare 5.23 miglia  
Grado 11.57 miglia  
Caorle 14.72 miglia  
Monfalcone 20.24 miglia  
Venezia 43.43 miglia

#### SLOVENIA

Pirano 23.37 miglia  
Portorose 24.74 miglia

#### CROAZIA

Umago 25.6 miglia  
Parenzo 38.8 miglia  
Rovigno 48.57 miglia

# DARSENA PORTO VECCHIO



## LIGNANO SABBIA DORO



LIGNANO  
SABBIA  
DORO  
GESTIONI



FVG  
MARINAS



MARINE LIGNANO

F.E.E. BANDIERA BLU  
APPRODI TURISTICI

## UN PO' DI STORIA

La Darsena di Porto Vecchio è la prima storica marina della località turistica friulana. Nata nel 1986 come riparo naturale e porto di pescatori, si è sviluppata nel corso degli anni in strutture fisse e servizi fino a diventare un moderno porto turistico. La collocazione nel centro della città la rende un approdo ambito per i servizi offerti agli utenti, per la vicinanza ai pubblici esercizi ed allo stesso tempo per la tranquillità che la rende una vera e propria oasi di pace.

Si affaccia sulla pregevole Laguna di Marano, area protetta e oasi naturalistica.



## SERVIZI E INFORMAZIONI UTILI

In grado di accogliere imbarcazioni fino a 16 metri, la Darsena di Porto Vecchio dispone di 22 pontili galleggianti con finger, dotati di colonnine per l'erogazione dell'acqua dolce e dell'energia elettrica, e di 200 parcheggi per le autovetture adiacenti alle banchine di ormeggio.

La posizione privilegiata di cui gode garantisce alle proprie imbarcazioni il riparo dai principali venti, bora e scirocco. È presente un'area riservata a zona tecnica che, a mezzo gru di sollevamento fino a 20 tonnellate, permette l'alaggio, il varo e la movimentazione delle imbarcazioni.

Per i natanti di piccole dimensioni è possibile usufruire dello scivolo gratuito situato a nord-ovest della darsena. Il porto offre il servizio di rimessaggio esterno delle imbarcazioni fino a 13 metri, ed il rimessaggio al coperto per i natanti fino a 9 metri. L'orario di accesso è continuo, con servizio attivo 24h su 24h tutti i giorni dell'anno.

Presso la Darsena di Porto Vecchio ha sede l'Ufficio Locale Marittimo di Lignano Sabbiadoro.

## TARIFFE ORMEGGI 2023 - 2024



Fino a mt.	ANNUALE IN ACQUA 01/05 – 30/04	GIORNALIER ESTIVO 01/05 - 30/09
5 x 2,00	€ 1.600,00	€ 25,00
6 x 2,20	€ 2.140,00	€ 29,00
7 x 2,50	€ 2.570,00	€ 34,00
8 x 3,00	€ 3.000,00	€ 38,00
9 x 3,30	€ 3.590,00	€ 45,00
10 x 3,50	€ 4.180,00	€ 51,00
11 x 3,80	€ 4.770,00	€ 60,00
12 x 4,00	€ 5.410,00	€ 66,00
13 x 4,30	€ 5.990,00	€ 78,00
14 x 4,50	€ 6.630,00	€ 88,00
16 x 5,00	€ 7.500,00	-
18 x 5,50	€ 8.570,00	-

Per la determinazione della categoria di appartenenza dell'imbarcazione, verrà applicata la lunghezza fuori tutto e quindi il suo reale ingombro, anche per quanto concerne la larghezza, comprensivo di motore, delfiniere, pulpiti, bompresso, scalette, ecc.

PARCHEGGIO AUTO GIORNALIERO	€ 10,00
PARCHEGGIO AUTO SETTIMANALE	€ 50,00
PARCHEGGIO AUTO STAGIONALE	€ 300,00
SOSTA CARRELLO IN CAPANNONE GIORNALIERA	€ 10,00

**Giornaliero invernale (01/11 - 30/04) riduzione del 50%**  
**Periodo invernale (01/11 - 30/04) riduzione del 50% su importo annuale**

DIMENSIONI mt.	VARO O LAGGIO	LAVAGGIO CARENA	ANTI VEGETATIVA	SOSTA IN BANCHINA GIORNALIERA	RIMESSAGGIO ESTERNO* 01/10 - 28/02	RIMESSAGGIO CAPANNONE* 01/10 - 30/04
5 X 2,00	€ 45,00	€ 21,00	€ 160,00	€ 14,00	€ 380,00	€ 550,00
6 X 2,20	€ 60,00	€ 30,00	€ 215,00	€ 16,00	€ 470,00	€ 730,00
7 X 2,50	€ 75,00	€ 43,00	€ 280,00	€ 19,00	€ 580,00	€ 880,00
8 X 3,00	€ 90,00	€ 47,00	€ 340,00	€ 23,00	€ 740,00	€ 1.060,00
9 X 3,30	€ 125,00	€ 56,00	€ 420,00	€ 28,00	€ 870,00	€ 1.360,00
10 X 3,50	€ 155,00	€ 61,00	€ 480,00	€ 30,00	€ 950,00	-
11 X 3,80	€ 215,00	€ 66,00	€ 565,00	€ 34,00	€ 1.090,00	-
12 X 4,00	€ 275,00	€ 74,00	€ 660,00	€ 37,00	€ 1.280,00	-
13 X 4,30	€ 370,00	€ 86,00	€ 750,00	€ 39,00	€ 1.620,00	-
LAVORI A TARIFFA ORARIA			€ 40,00			
ANTIVEGETATIVA DUE MANI			+ 50 %			
ANTIVEGETATIVA PIEDE PIOPIERO / ASSE				€ 100,00		
SBARCO / IMBARCO MOTORE					€ 42,00	

\* Il rimessaggio invernale delle imbarcazioni vede incluso il servizio di alaggio, lavaggio e varo.

## TARIFFE PRESTAZIONI



Le tariffe sono comprensive di IVA, allacciamento idrico ed elettrico. Qualsiasi altra tassa o imposta esclusa. Saranno soggette a variazioni nel caso di aumento di aliquota.